МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

О внесении изменений и дополнений в приказ
министерства образования Приморского края
от 15.01.2025 № 23-а «Об утверждении Порядка

по организации и проведению итогового
собеседования по русскому языку на территории

Приморского края»

В  соответствии  с  Порядком  проведения  государственной  итоговой

аттестации  по  образовательным программам основного  общего  образования,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№  232/551,  на  основании  рекомендаций  Федеральной  службы  по  надзору

в  сфере  образования  и  науки  от  29.10.2024  №  02-311  по  организации

и  проведению  итогового  собеседования  по  русскому  языку  в  2025  году,

письма  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки

от  30.01.2025  №  04-23,  в  целях  организации  проведения  итогового

собеседования  по  русскому  языку  на  территории  Приморского  края

п р и к а з ы в а ю:

1.   Пункт  3.1.  Порядка  по  организации  и  проведению  итогового

собеседования  по  русскому  языку  на  территории  Приморского  края,

утвержденного  приказом  министерства  образования  Приморского  края

от  15.01.2025 № 23-а (далее - Порядок ИС), изложить в следующей редакции:

«Заявления об участии в итоговом собеседовании подаются не позднее

чем за две недели до начала проведения итогового собеседования:

лицами, указанными в пункте 6 Порядка (за исключением экстернов), -

в  образовательные  организации,  в  которых  указанные  лица  осваивают

образовательные программы основного общего образования;

экстернами - в образовательные организации, выбранные экстернами для

прохождения ГИА-9».

Пункт 3.3. Порядка ИС изложить в следующей редакции:

«Заявления  об  участии  в  итоговом  собеседовании  подаются  лицами,

указанными  в  пункте  6  Порядка,  лично  при  предъявлении  документов,

удостоверяющих личность,  или их родителями (законными представителями)

при  предъявлении  документов,  удостоверяющих  личность,  или

уполномоченными  лицами  при  предъявлении  документов,  удостоверяющих

личность, и доверенности».

2.  Отделу  качества  общего  образования  управления  качества  общего

образования министерства образования Приморского края (Путинцева) довести

настоящий  приказ  до  сведения  руководителей  муниципальных  органов

управления  образованием,  государственного  автономного  учреждения

дополнительного  профессионального  образования  «Приморский  краевой

институт развития образования» .

3.  Руководителям  муниципальных  органов  управления  образованием

довести  настоящий  приказ  до  сведения  руководителей  всех

общеобразовательных  организаций,  расположенных  на  территории

муниципального  образования,  независимо  от  их  организационно-правовой

формы  и  подчиненности,  а  также  всех  категорий  лиц,  задействованных

в  организации  и  проведении  итогового  собеседования  по  русскому  языку,

обеспечить его исполнение.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель Председателя
Правительства Приморского края -
министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова

	1
	2
	3